MOÇÃO N° 26/2023

 MOÇÃO DE APLAUSOS

 Autoria: Vereador Joselito Gonçalves Morais

A Câmara Municipal de Itaúna, Estado de Minas Gerais, apresenta Moção de Aplausos a

Sinval Nogueira Guimarães.

JUSTIFICATIVA

Sinval  Nogueira  Guimarães,  filho  de  Antônio  Batista  Guimarães  e  Nair  Nogueira

Guimarães. Casado com Jurema Gomide Guimarães. Pai exemplar das filhas Tagiane Gomide

Guimarães, advogada e Tainara Gomide Guimarães, formada em Ciências da Computação.

Sempre residiu em Itaúna e possui uma grande estima pelos amigos e família. Possui um

grande prazer  em receber  os  amigos  e  ajudar  o próximo.  Seu nome se  destacou no âmbito

comercial,  devido a sua dedicação na direção da Casa do Amigo. Comerciante comunicativo,

dinâmico e sempre à disposição das pessoas. Hoje é conhecido por suas diversas qualidades além

de ser bastante acessível e proativo.

Pessoalmente  destaca-se  pela  sua  integridade,  simplicidade,  respeito  e  generosidade

anônima. Enfim, um ser humano e profissional diferenciado que merece toda a nossa admiração!

 Por esses motivos,

DECIDE

A Câmara Municipal de Itaúna conceder a presente Moção de Aplauso Sinval Nogueira

Guimarães por  tudo  que  ele  fez  e  ainda  faz  para  o  povo  itaunense.  E  que  receba  justas

congratulações  com  fraternal  abraço  deste  Legislativo.  Permita  Deus  sejam  seus  êxitos

crescentes!

Sala das Sessões, em 28 de junho de 2023.

Nesvalcir Gonçalves Silva Jr

Presidente do Poder Legislativo Itaunense

		2023-06-29T15:27:55-0300
	NESVALCIR GONCALVES SILVA JUNIOR:09746837605